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FOs innspill til høring om endringer av 
helsepersonelloven og helsetilsynsloven  

 
FO er fagforeningen for sosialarbeidere. FO organiserer nærmere 35 000 
barnevernspedagoger, sosionomer, vernepleiere og velferdsvitere. 
 
 
FO takker for muligheten til å dele våre innspill til forslag om endringer i 
helsepersonelloven og helsetilsynsloven. Vi støtter endringsforslagene som skisseres 
av Helse- og omsorgsdepartementet, og mener disse vil bidra til å styrke 
pasientsikkerheten. 
 
Det foreslås en karantenetid på to eller ti år for å søke ny autorisasjon etter at denne er 
inndratt. Lengden på karantenetida foreslås justert etter alvorligheten av bruddet på 
faglig- og etisk skikk som forårsaket tapet av autorisasjon. Dette tror vi i FO er et godt 
og konkret tiltak for å sikre at helsepersonell som permanent- eller midlertidig ikke er 
skikket til å utøve god helsehjelp ikke kan operere med autorisasjon innenfor de 
tillitsbaserte rammene som eksisterer i norsk helse- og omsorgstjeneste. At dette kan 
lede til mindre byråkrati ser vi på som en positiv sideeffekt.  
 
Helse- og omsorgsdepartementet foreslår at det gis klar hjemmel til å inndra 
autorisasjon permanent i de aller mest alvorlige sakene som utløser tap av 
autorisasjon. Samtidig foreslås det at helsepersonellet som mister sin autorisasjon 
permanent skal kunne søke om å få den tilbake etter ti år. I slike alvorlige saker 
foreslås det også at en tilleggssanksjon kan være at helsepersonellet fratas muligheten 
til å utføre helsehjelp ved forbud og tvangsmulkt. Slik FO forstår dette, vil forbudet 
kunne ilegges når tilbaketrekking av autorisasjon alene ikke kan anses for å ivareta 
pasientsikkerheten tilstrekkelig. FO synes pasientsikkerhetsperspektivet er svært viktig. 
Samtidig er et forbud mot å yte helse- og omsorgstjenester i minst ti år en svært streng 
sanksjon. Som helse- og omsorgsdepartementet selv skriver i høringsbrevet – 
situasjonen kan endre seg over tid. Det er mulig å tenke seg at selv grove feil og 
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overtramp ikke vil gjenta seg dersom den enkelte får tett oppfølging av arbeidsgiver 
og/eller helsevesenet. Lovkravet om faglig forsvarlighet må gjelde som hovedregel, 
også dersom helsepersonell med tapt autorisasjon skal yte helsehjelp. Her vil 
kommunens- og virksomhetsleders ansvar for at det ytes forsvarlige tjenester veie 
tungt.  
 
En autorisasjon er et kvalitetsstempel. I autorisasjonen ligger flere veilederes vurdering 
av kandidatens skikkethet for utøvelse av sin profesjon ved ulike tjenestesteder og 
tjenestetilbud. Når en profesjonsutøver har autorisasjon, gir dette den enkelte en klar 
forpliktelse til profesjonsfaglig- og etisk vedlikehold. Dette bidrar i sin tur til god bruker- 
og pasientsikkerhet. FO mener derfor at både barnevernspedagoger og sosionomer 
også bør inngå i en autorisasjonsordning. Vi mener at dette vil sikre at de menneskene 
som barnevernspedagoger og sosionomer skal yte tjenester til, møter kvalifisert 
personell som er vurdert som skikket til sin profesjonsutøvelse. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Mimmi Kvisvik      Maria Strømman Berteig 
Forbundsleder      Rådgiver  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


